

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลล.ภายในหมู่บ้าน บ้านโคกนาดี หมู่ที่ 6 บ้านนางอ่อน สนทรี ถึง บ้านนางคำไย ยางเบือก ตำบลนาขมิ้น อำเภอโพธารมร์ จังหวัดนครพนม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกนาดี หมู่ที่ 6 ตำบลนาขมิ้น โพธารมร์ จังหวัดนครพนม  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาขมิ้น  
 แบบเลขที่ คัดลอกจากแบบมาตรฐานถนน คสล. ของกรมทางหลวงชนบท  
 จำนวนราคากลางโดย นายฉัตรชัย เจริญราษฎร์ เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ ( FALSE )	ตร.ม.	-	FALSE	-	1.4019	-	-
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,000.00	1.71	1,710.00	1.4019	2.40	2,397.25
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	50.00	387.14	19,357.00	1.4019	542.73	27,136.58
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,000.00	337.07	337,070.00	1.4019	472.54	472,538.43
	3.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	30.00	145.27	4,358.10	1.4019	203.65	6,109.62
	3.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	70.00	72.68	5,087.60	1.4019	101.89	7,132.31
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	200.00	82.18	16,436.00	1.4019	115.21	23,041.63
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานลูกรังปรับเกลี่ยแต่งเรียบ	ลบ.ม.	50.00	94.80	4,740.00	1.4019	132.90	6,645.01
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	1.00	585.63	585.63	1.4019	820.99	820.99
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.6 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
6	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00					

รวมค่าก่อสร้าง 545,821.82

คิดเพียง 545,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

389,344.33

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4019

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

(นายสมพงษ์ จรรย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลส.ภายในหมู่บ้าน บ้านโคกนาดี หมู่ที่ 6 บ้านนางอ่อน สนทระวี ถึง บ้านนางคำไฮ ยางเปือก ตำบลนาขมิ้น อำเภอโพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกนาดี หมู่ที่ 6 ตำบลนาขมิ้น โพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาขมิ้น

แบบเลขที่ คัดลอกจากแบบมาตรฐานถนน คลส. ของกรมทางหลวงชนบท

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2563

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต 1,000 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	545,000.00	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	545,000.00	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)	545,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.200 กม.  
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,725,000.00 บาท

ประมาณการ

(นายฉัตรชัย เจริญราษฎร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจ

(นายสมพงษ์ จรรยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

จำเอก

(กฤษฤทธิ์ แสงชาติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาขมิ้น

อนุมัติ

(นายวิระ สุวรรณมาใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาขมิ้น

(นายสมพงษ์ จรรยา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง